
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Любим 

 

от  02.09.2021        № 47 

 

 

О проведении социально- 

психологического тестирования. 

 

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области 

№ 211/01-04 от 31.08.2021 «О проведении социально-психологического 

тестирования», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в период с 15 сентября по 31 октября 2021 года социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, направленное на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее 

социально-психологическое тестирование) и профилактических медицинских 

осмотров обучающихся. 

2.  Провести в период с 03 сентября по 01 октября 2021 года  

информационно-разъяснительную кампанию с родителями (законными 

представителями) обучающихся  и мотивационную работу с обучающимися в 

общеобразовательных организациях с целью повышения активности участия 

и снижения количества отказов от социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профилактических медицинских осмотров обучающихся.  

3. Методические рекомендации по проведению социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 

прилагаются. 

3.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник  Управления  

образования                                                           А.М.Михеев 


